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KONTRATT TUNNIZII.4iI

PalEt kontraktuese :

L Komuna e Vushtrris6, si Autoritet Kontralctues, tti cilEn e p€rfaq6son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris(i p6r Prokurim Publik (nE tekstin e mdtejm€ PORORSITTSI) , dhe

2, " Emin Mirena B.I. "emri i biznesit N.T.SH. " Albkos INT "emri treg6tar, me seli n€ f,'ush0 Kosov6,
me ARBK z 810729212,t€ cil€n e p€rfaq6son z. Emin Mirena, nii tekstin e mEtejmii: FIJRNIZUESI ,

, jan€ pajtuar t6 lidhin nj€ kontrate publike p€rfurnizimet e sh6nuara me poshtE: f,'urnizimi me pajisje p0r Nj0sin6 e
Zjarrfikilsve n6 Vushtrri, me num6r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 81 9 8 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 3 2 I 3 6

Neni 1 LEnda

l.l L6nda e kontrat0s do t€ jetii : Furnizimi me pajisje tG ndryshme ( gypa professional tE dimensioneve tE
ndryshme, fisknja, unaza, etj ) p6r nevoja ti! NjEsisE sE Zjarrfik$sve nE Vushtrri, nd pajtim me Specifikat
Teknike dhe Ofertds s€ Furnizuesit, pjes6 p6rb6r6se e k6saj Kontrate.

1.2 Kontrata hyn€ n0 fuqi me dat€n e nEnshkrimit dhe p6rfundon brenda afalit 20 dit6 pas dat6s sE n6nshkrimit t€
kontrat€s.

1.3 Vendi i dBrgimit tE pajisjeve 6sht6 Nj6sia e Zjarrfik6sve nE Vushtrri

1.4 Incotermi i aplikuesh€m do t€ jet€ DDPI (Detyra e D€rguar e Paguar).

Neni2 Ligiii aplikuesh6m

2.1Ligi i zbatuesh€m do tii jetil sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik tE Republikes se
Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr.04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Piir giishtjet

1 Dop- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike NdErkomb€tare
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qd nuk mbulohen me dispozita td kontrat€s, zbatohen ligiet n€ fuqi n€ Kosov€. Juridiksioni do td jetd gjykata
pdrkat€se n€ Prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total ikontrat€s do td jete: 2.984,98€ ( dynrijn6nqindtetdhjetekat6r/98 Euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 m€ siper duhet td jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i prerd dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve giat6 ekzekutimit
te kontratds (n0 p€rjashtim td gmimeve te atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berzes
pdrkatEse, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do tii paguaj shumdn totale te pagesds pas pranimit tii tEr€ ddrgesds respektivisht pas
dordzimit ti Raportit me shkrirn nga Komisioni i Pranimit tE Mallit i A.K.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo me shum6
se 30 dit€sh nga data nd te cildn kerkesa e pranueshme per pagesd dshte regiistruar nga deparlamenti pdrkat€s. Data
e pagesds do td jet€ data ne t€ cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do t€ jet€ e
pranueshme ndse nuk plotdsohen nje ose md shum6 nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan0n

5.1 Operatori Ekonomik ilshtd piirgjegjds pdr td giitha detyrimet dhe taksat nd perputhje me Ligjin e Republik€s sd
Kosoves.

5.2 T€ giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ td pdrfshira n€ gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose sh€rbimeve duhet n€ tii giitha aspektet tE plotEsoj specifikimet teknike t€
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pEr cil€sin€ e mallit do tE mbetet p6rgiegidsi e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 N€se Operatori Ekonomik me ptirgiegitisin€! e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonj€ ose te giitha mallrat respektivisht
te realizojd ndonjO ose te giitha shErbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrat€, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratOs, do tE ket€ t0 drejt0,
per secilen ditti qt! kalon ndilrmjet skadimit t€ periudhes s€ kontrat€s dhe dates aktuale tii ptirfundimit, t'i marr€ d€met
e likuiduara tE barabarta me 0,25o/o nd ditti t€ vler6s s€ furnizimeve dhe / ose sh6rbimeve tE pa dor€zuara deri n0
njd maksimum prej l0 o/o t€ vlerds totale t€ kontratds,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do tti ketE tti drejtti qe here pas here td inspektojil, kontrolloj€, mas€ dhe testojti
komponent€t, materialet, dhe mjeshtErind, dhe t0 kontrollojd p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
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gfar6do artikulli qii ptirgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dorOzuar sipas kontratds, n€ m€nyr€ qe te percaktoje
nEse komponent6t, materialet dhe mjeshtEria kan0 cil€sinti dhe sasin€ e k6rkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje n€nkontrat€ do tE jett! e vlefshme vet€m n€se eshte nje marr€veshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nj€ pjese t€ kontrat6s sd tij nj€ pale tii tret6. Operatori Ekonomik nuk duhet ti!
n6nkontraktoj6 pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do G njoftoj€
Operatorin Ekonomik p€r vendimin e tij brenda 5 dit€ve nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se
nuk l€shohet autorizimi.

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtatit ditd paralajm€rim, ta nd€rpresO
kontrat€n nE ndonj€rin nga rastet nE vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk anin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrat€s; b) D€shton nd ekzekutimin e kontrat0s nti afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
EshtE d€nuar nga nj€ gjykatE ptir nji! shkelje q€ ka t€ b€ji! me sjellje profesionale, permes njii giykimi qE ka fuqin6 e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i iisht€ n€nshtruar nji! gjykimi q€ ka forc€n e res judicata p6r mashtrim,
korrupsion, piirfshirje n0 ndonjd organizatd kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal q€ i ddmton interesat e
pErgiithshme financiare; h) shfaqet ndonjE paaft€si detilr ligjore qti i pengon realizimit tE kontrat0s.

Neni 12 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresd kontratdn ndse
Autoriteti konhaktues: a) Nuk arrin t'i paguajO Operatorin Ekonomik shumOn qii duhet t€ paguhet brenda periudhes se saktesua.r
me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoje obligimet e veta me kontratC; c) si rezultat i forc€s madhore, Operatori
Ekonomik nuk dshtd ni! gjendje p€r t€ kryer nj€ pjes€ materiale td kontratds pdr m0 shum€ se 180 dite, pdr arsye qd
nuk jand specifikuar nd kontratd ose qe nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedur6 gjyq6sore

13.1 NCse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqdsore per zgjidhje td
mosmar€veshjes, secila pal€ mund te kerkojd ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t€ cilat mund td lindin gfatd ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk
6shtd e mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dor6zohet n0 Gjyliatiln Themelore n0 Prishtin6 -
Departamenti pilr Qdshtje Ekonomike, nE pajtirn mc ligjin e I(osov0s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me ketd Kontrate nd6rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ ddrgohet me post€, faks, e-mail ose
me dor6.

74.2 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Maneveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;
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(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera t€ cilat vlerdsohen t€ nevojshme td jen€ pjes€ e k€saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njtira tjetr€n; dhe nE raste t0
paqart€sisd ose divergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit td perpar€sis€ n€ td cilinjan€ dhttnit me sipdr.

E hartuar nC giuhen Shqipe nd katdr origiinale, tri origlinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal p€r
Operatorin Ekonomik,

P€r Operatorin Ekonomik:

N.T.SII.( Albkos INT ('- FushE Kosov0

P6r Autoritetin Kontraktues Komuna e

Vushtrris€

06.12.2019



Numri i prokurimit: VU644-19-8198-1-3-6 apo nr. i brendshem: VU644-19-132-136 Titulli: Furnizimi me paisje p6r Njesin e
Zjarrfikdsve nd Vushtrri

Shdnim: Qmimin duhet ta shkrueni me dy decimale pas presdjes dhjetore
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Nr. Pdrshkrimi i Artikujve
NjEsia
Matdse

Sasia
Qmimip$r
njdsi DDP-
€

Totali -€

1
gyp profesional zjarrfikEs pdr shuarjen e
zjarrit20m 652mm

Cope 10 75.00 750.00

2
gyp profesional zjarrfikds pdr shuarjen e
zjarrit 15m 075mm

Cope 3 85.00 255.00

3 Fiskajd e thjeshtd A52mm Cope 6 22.50 135.00

4 Fiskaj6 turbo O52mm Cope 4 150.00 600.00

5 LED Reflektor 150-200 Wat Cope 3 65.00 195,00

6
Unazd p6rciell6se (reduktues) nga
A52mmn6O75mm Cope 6 18.33 109.98

7 Aparat pdr pdzirjen e shkumds Cope I 265,00 265.00

I Litar6 p6r vet6shpdtim komplet me
aparat, sigures, brezor Cope q 75.00 375.00

9 Hidrent mbitokdsor standard 1m @52mm Copd 2 150.00 300.00

TOTALI I PERGJITHSHEM: 2,984.98

lDENT|FrKrMt I OPERATORTT EKONOMTK (OE)

KOS INT., N.T.SH.

DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT
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